2

[image: герб  Кокшайского СП-финал-3]
КОКШАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ       МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
         АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
          ЗВЕНИГОВСКОГО       РАЙОНЫН КОКШАЙСК
           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯЛ КУНДЕМ
          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 			                           ПУНЧАЛ

от 22 октября 2025 года  № 693

О внесении изменений в постановление Кокшайской сельской администрации от 28.01.2022 г. № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Кокшайской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

В целях обеспечения социальных гарантий труда работников окшайского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, руководствуясь п. 5.1 Положения о Кокшайской сельской администрации, Кокшайская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников Кокшайской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением Кокшайской сельской администрации от 28.01.2022 г. № 9 во второй абзац пункта 5, изложив его в новой редакции:
«
	Профессионально-квалификационная группа
	Базовый оклад по занимаемой должности (рублей)
	Повышающий коэффициент

	1
	2
	3

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня (1, 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

	1 квалификационный уровень:

	Уборщик служебных помещений

	7911
	1,00

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня:

	1 квалификационный уровень (4 и 5 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

	Водитель автомобиля

	6997
	1,75

2. Кокшайской сельской администрации обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Кокшайского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта Иванову Л.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном законом порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

Глава администрации                  		              П.Н.Николаев

Исп. Иванова Л.Н.
6-80-05
image1.jpeg